Franciscus philel. Francisco barbaro Sa. dicit. ^{intus se} ho. v. tunc

Profectionem suam predicit amico. ^{intus se} max. 12. ^{intus se} tūdīcōne

So qđ fore yunq; putau. hoc vespi naūm inscendere insitū ^{intus se}
Ferrariā versus nauigaturus tude. Bononiā petam ubi sū ho. ^{Quare}
uesta mīhi condicō pposita fuerit ēa accipia Nam si secus ceciderit ^{intus se}
concedā ad florentinos q̄s audio grece lī. atque eloquentie in pris ^{intus se}
mis studiosos. Quicq; egero q̄ primū tibi declarabo lī. is quo meos
ad me libros aduolatitos tures his enī mīhi ut līs ad modū opus
est. Vale ex venetijs Tolibns februarijs M. ccc. xxvij. ^{10. Januarii. D. Iohann}

Franciscus philel. Joanni aurisper Sa. dī. ^{intus se} De gratiis. Et p. 10. Januarii. D. Iohann

Quam honorifice sit exceptus narrat. ^{intus se} p. 10. Januarii. D. Iohann

Enī Bononiā mihi urispā segundis ut autē nauibus Codem
tām die quo vrbē sum īgressus is āt fuit tercū. ex quo a te abij ^{et gaudi}
tantus est cōcursus ad me salutantū lacticor et docto ^{et gaudi}
rum solū sed vniuersē pīpē ciuitatis. ut nīhil neq; frēquētius neq; ^{et gaudi}
honorificētī dīci que at Postridie venit ad me noīe apostolici legati ^{et gaudi}
in Todivici alamandi cardinalis harelatis. Albertus florētinus ^{et gaudi}
vetusta ac nobili natus albertor familia questor apostolicus predicator ^{et gaudi}
furetōlultus et vir omniū vntate peditus Is ubi me per humane et p. ^{et gaudi}
benigne allocutus est hortatur. ut lech vna ad cardinale eum quip ^{et gaudi}
pe quē diceret esse pīcupidū videndi mei Huic agd ubi obtempera & cōstu ^{et gaudi}
llem. ad legatumq; ventilem esse mī breui apud eū. sed non incom ^{et gaudi}
moda vslus orde. tanta mīs cum hilaritate et cum tanta verborū ho ^{et gaudi}
norificētia ercepit ut nīhil neq; hilari? nec honorificētius pīci posset. ^{et gaudi}
Deinde permulta est ultro politicus q̄ sūcīco nō resero. ne videar ^{et gaudi}
tuīq; abito. Et ne te diuinus morer ego Bononiē sum futurū pre ^{et gaudi}
fectus anno docente pīatorie et moralis philosophie munere cū las ^{et gaudi}
lario autē quādūngētū quīnquaq̄nta. quoniam trecenti solūn ^{et gaudi}
tur mīhi et ecce pīplico centū vero et quīnquaq̄nta pīuatū mīhi ^{et gaudi}
legatus ip̄e datur? est fecitq; iā mīhi quīnquaq̄nta numerari addi ^{et gaudi}
ditq; alia plura dona ad vslum cultūq; domesticū. Quare quantū ^{et gaudi}

Solum.

Nec sperare. quod opelme nobis hoc initio consultū inteligo. Vale mihi
Murius et me amas ut facias ex Bononia vij. cal. Martias.

Franciscus philel. Marco cannetulo equiti aurato ac

celer aliusque. Iureconsulto Salutem dicit. Gratia scimus

S. b. Corigit laudationem amici dese. Tunc granum.
Quisbus me laudibus hesterno vesperi extuleris apud presulē
hunc nostrū apostolikum legatum pleriq; viri gratus et amici mīhi
reunificariūt. Ego at et si miratus certe non sum quod eum omniaue
ris. qui te et amat et obseruat plurimū. malo tñ de me post hac par
tus loquaris ne te que granissimus et habearis et sis mīnus cōsider
atū in laudando iudicent. Non enim ipse de me profiteor aut ne sens
tio quidem que tū cāvidenter et tam aplo ore et affirmes et predices
sed facis tu sane pro magnitudine et benignitate animi tui. qui eos
omnis tui similes esse iudicas. quos in amicitiā tuam admiseris.
Itaq; habeo tibi gratias qd me tuū et ē dilucide cognosis Vale Bono
nie ex edibus nostris xv. cal. apries.

Franciscus philel. Leonardo sustiniano. S.

Depositum sibi reddi postulat.

Amicatura C. 10
Tanne corbita mercator florentinus meo noscē adibit ve
l meos fibros ad me libross. una cū rebus cibis. quos depositū
apud te. Quod de facias te cūlā atq; etiā rogo. Nam his diutius ca
dere non possum Vale ex Bononia x. cal. Martias

Franciscus philel. Muthonio caparonensi. Sa.

Cur non scriperit Item laudat Bononiā.

Quod iamdiu meas nullas accepferis lēas. aliud certe nihil fuit
in causa qd tuum diuturnū silentiū. Quo factum est ut putare
te querere de pecunie magis qd colende amicitię factū studiosi; Itaq;
derebar si ad te scripsisem. ne impetum magis qd officiosus accede
rem. Nunq; aut lecta pulcherrima tua ad me epistola incelleri rediisse
lā misas cū vetere amico in gratiā. Quare non possum nō gratula
ri mutue nre beiniolenie que vel absentis vicissitudine litteraruz
conatur presentis reddere. Qd quidē humanitatis ac benignitatis
officiū ne vtiq; pretermittam? eque sperare de te debeo ut de meipso
possum immutabiliter profiteri. Quod at laudas meam abitōem a
Venetis. gaudio consiliū meū omne laudari abs te vito et optimo
et prudenti mīhiq; amicissimo. Nā quod scire cupis quā me delectat
Bononiensis māsio delectat sane plurimum. Nam et vobis amena
est et populus phumanus et rerum cūm que vel ad vēctum vel vīte
cūlum accident. magna abundans et laudatissimā omnīq;

Folium viij.

artatur. studium vehemens precerea quod me maxime delectat omni
ribus sum gratissimus. Facias dicens ut nobis hoc gaudium si perpes-
tuum Tu vale. et si quid est. quod possum tua causa. scribre Ex Bos-
tonia terro idus Maias.

Franciscus philel. Joanni arrispere Sa. d.

Actionem nascentem ostendit.

Admonitione tuam libenter admitto ac probo Item etiam ex
alij andhi Si res ut ceperit prospere successerit nisquā hūc mo-
uebo pedem Hīn aliter acciderit pro tyc nanligabo Nam nescio quā
monstri inter hos inter se ciues lacere audio Quod ne quid pariat
magne calamitatis non possum non vereci Ego at in omnē fortu-
nam paratus sum Vale ex Bostonia vi. cal. Ju.

Franciscus philel. Leonardo bustiniano S. d.

Hoc atque amicū ne laborete de redditu suo.

Necrauit mihi Joannes corbitius quā a me benivolentia com-
pletteris & q̄d de me non modo amice sed etiā honosifice es locu-
sus Nodis dirq; te p̄dpedicē effecturum. ut vel Venetij vel Patavij
q̄ honestissime esse possem. quare non esse opus ut libros sibi meos
ad me dares. cū apud vos sim q̄ honestissime futurus. Bent
uolentia tua nihil certius nihil est Itaq; mitandū non est. si de me
semper amice atq; honestifice et sentis et loqueris Tibi q; habeo gra-
tia q̄ das oīra et p̄ficiat et puplice. ut oīs intelligant me tibi esse
carissimū De meo aut ad viss redditu nihil est hoc tyc quod labores.
Ea emi nihil apud Bostoniensis condicō est. ut hinc honeste aliore
non liceat. Prostū tu sane iampridem memingentum q̄ pluris fac-
cio quod honestum est. q̄d quod utile Itaq; rogo te q̄ possim dili-
gētus ut et libros et ceteras res mīas cures ire ad me q̄ p̄imum Hoc
nihil facere gratis hoc tempore nihil profecto potest. Vale ex Bos-
tonia calendas Iunias.

Franciscus philel. Anthonio capaneensi Sa.

Tardes de se misiuit.

Onctionem quā petis. dedi ad te. M̄t̄or autem tam reperire eq̄
de re apud vos rumores increbuisse. Qd aut̄ letaris nōmē no-
strū iam late p̄ icatā in omnī ore varlati ne me rideas vector Non
enī is sum q̄ meip̄fuis sum nescius. Itaq; tibi canēdū est ne aut̄ me
aut̄ tēp̄m fallas quoniam alter p̄ iusticie alterum alacribere imprudē-
tie Nec pretereat te latet rumores credi non oportere Ego autem
H viij

Folium.

quātūm alīnī potero. dabo operam ne secundī istiusmodi rumo-
res salti omnino extitisse videantur. Vale ex. Gononia nonis iulij.
M.cccc. xviii.

Tibos al alio repetendos ait.

Festostolis artes ad Thodeitum qd ante a te monui ex Constanti
Etinopoli depi ad viru clarissimū Franciscu barbat. eo consilio
neas iubet eoddendas curaret. Quod ab illo factum non esse miror
Itaq; velim. ad eū lēas des atq; libros repetas quos si inimicū q̄p̄m
mum ad te misserit. tūc ego iusta r̄at ex postulatiōe Quod de meo
statu vis certior fieri nos hic valemus per bellę H̄ntq; nobis secunda
via idq; iudices magis fortunet deus Vale ex Bononia iij.cal. Hu-
Franciscus philel. Ioanni aurisper Ha.

Franciscus philel. Ioanui aurispe Sa.

Commendat quendam amico.

Hec est mihi ab ipsa adolescētia cōunctus tanta familiaritate ut vix mihi cuius consuetudinē sit dulcius quicq;. Nā et Pataui ap̄ uieā navigationē in thraciam suūmis condiscipuli. et ea est v̄baute
tate monumq; elegantia. ut vel ipsos lapides extitare queat s̄ amos-
tem lūs. Nam qd loquax de p̄stanti hoīs ingeniq; et facundia quid de-
liberalitate et atūm gr̄ atitudine. Dignus est projecto quem ames.
quod si feceris egregie. me nō mediotri abs te bñficio affectum iudic
Leabo Vale ex Bononia p̄diie nonas Augusti.

Commendat opendam amico.

Sunt hinc oia procellarum tempestatumq; pluviisima ob hac reper-
plicata ab ecclesiastica editio[n]e defectione deus b[ea]t[us] vertat Bononi-
enses ipsi de se viderint. Ego mihi atq; rebus meis o[ste]no cōsulere in-
stitui. Nō enim tutu[m] est misis inter gladios fiscalsq; versari. Nam tunc
cruore madent oia. Nullus hic otio. nullus paci relictus est locus in
tantis discordiarum seditionumq; fluctibus. Itaq; Florentiam pes-
tam necesse est. Nec sum oblitus consilij tui. Sed necessitat[er] parens
dum est. Tu si quid melius habes ostende. Vale ex Bononia. Id
bus uuenib[us].

Franciscus ph. Pallanti Stroze equiti aurato Sa.

Conditionem accepit de pacta sibi peruntia

Quod sapientis dicto illo admonetemur. quoniam tempus cognoscendum est. admittere cogimur conditionem que offertur. plerumque cù suadideris fore. ut in proximū annum plus mihi salarij detur. i

Folio v.

Quare quos trecentos aureos mihi recipis in hunc annum nois tue flo
rentissime recipiuplice ita mihi datu*m* i*v*olo. ut sine quotidianis mole
stias h*m* mihi suis tribus numeren *e* Existimo tibi consuetudinem meam
non esse ignorantia. non modo fenerari non didici sed ne pars quidem
esse. Haud enim consueui prius servire natus sed h*s* potius ut pro ser
vis. Verum hec tu pro tua benignitate q*z* amicissime curabis Ego me
interim accingam itineri Vale ex Bononia r*iiij*. cal. Octo.

Franciscus phi. Nicolas nicola sa.

Mulus sibi opus esse dicit.

Vob ad constitutum diem Florentie me non videris aliquid nisi
sunt in causa q*z* inopia mulierum Nam sine mulieribus et libris re
liqua supellerem quia ab usq*z* Constantinopoli in Italia aduersi mecum
sunt conuenienter. pedem hinc mouere minime decreui Itaq*z* si hoc la
boris pro tua humanitate capseris rem mihi facies non min*m* gratia
q*z* necessaria Mulus mihi sex opus est. Quod priu*m* pro coniunctione
pepigeris. libertime prestatabo Que mihi Cosmi medicis nomine pol
liceris et audio libenter et ut ei me commendes te rogo. Ambrosiu*m*
monachum ut meis verbis saluere tubeas a te peto Vale ex Bonon
ia pridie calendas Octobres.

Franciscus philel. Andree Constantiopolitano theologo
ordini predicatorum ac Thiodorum Archiepiscopo salutem

Integrum sibi esse negat ut obsequat amici consilijs.

Litteras tuas ex vib*e* Roma tu libenter vidi. tu lectio aut q*z* hr
eruditissime Erant enim non grauislime solu*m* h*s* etiam locupletissim*m*
testes singularis tue erga me caritatis. Quod autem me hortaris istuc
ut exprim*m* venia id mihi ob tempore mequaq*z* est integrum N*a* Flo
rentinis obstrictus sum in annum docendi munus Nec mihi quicq*z*
duco honorabilius fide Quia si paterer meo aliquo emolumento in
firmitate r*ii* monorem quos increbuisse clarissimos de me scribis ap*o*
sumnum pontificem. levissimos reddere atq*z* mendaces. Verum cum
per studi*m* vacationem dabitur ibo in vib*e* Romam et quod me mones
q*z* diligentissime tuebor. Q*z* asit hinc mihi monendum sit non satis
scio Dominicus en*m* Capranicanus. qui electus furmannus p*o* Mar
tino summo pontifice legatus apostolicus maximus viribus urbem
obsidet oppugnatq*z* constantissime nondum mihi concedere voluit cu*m*
titineris litteris Quid autem in causa sit ignoro Tumulera temporis
vale. Et quod ad tempus sis in Thraciam Thiodum ve soluturus.
me tuis litteris certiorum facio Ex Bononia Idus Novembribus
Millefimo quadringentesimo pr*iiij*.

Folium.

Franciscus phile. Thome Sarzanensi S.
Conditionem se non posse admittere dicit.

Quam mihi verbis reuerendissimi Cardinali tui inno nostri consi-
ditione proponis apud nobilissimum istum munificentium unius pri-
cipi Nicolai etenim et si perutile est atque honorifica ea admis-
cere nequaquam possum. Hunc enim Florentinus obligatus anno docendi
minere id quidem ornatissime Itaque immortales gratias velim agas
u nomine meo isti humanistino patrui me si diligentissime come-
daris rem facies amicicia nostra admodum dignam Vale ex Bo-
nonia xiiij calendas Ianuarias.

Franciscus phile. Thome Sarzanensi sa.
Crenat se.

So mi Thoma dilectissime sum Florentine respuplice iam obe-
dictus anno munere Itaque alia nullam conditionem possum am-
pliari Quid enim decorosus quod vel esse vel haberi leue Nam fidem mi-
timo seruare hominis est non iniusti soli sed impiorum At scio non modo
generendissimus per cardinalis tuus id agere factum iri nolle seti-
uer etiam tu quisqueculus es imagoque et probitatis et granitatis Vale ex
Bononia pridie cal. Ianuarias M.ccc. xxvij.

Franciscus phile. Joanni aurisper salutem dicit.

Dominas tu aurisper consilium meum quod nolim eam condicione
admittere quam humanissimus cardinalis Bononiensis Nicolo-
lans vir sanctissimus mihi proponit scribisque futurum ut me peniteat
encl instituti si maluero florentinis quod magnanimo fisi principi Nico-
lo marchionis gratificari addisque ut mihi aii oculos ponam et Manu
elem uenit chrysolorum doctissimorum virorum omniu[m] huius tempestatis
principem dum rixat et alios non nullos eruditos ac disertos hoies quo
cum nemo diutius potest agere Florentie propter varias quoniam
inuidias quod deum inuidentia terra celumque veratur At ego tibi par-
tes respondeo Et omnium primi marinas tibi et ago et habeo gratias
eis quod amicissime consulis rebus meis Sed quid mihi facientum
sinades num ut aliquius utilitatis gratia quod hoenestum est negligam
In es oblitus nihil apud me nunquam habere ponderis quod res pecuniae
recommodem. Fidem dedi respuplice Florentie quam certe innolate con-
stanterque seruabo Nec villa patiar utilitatis specie mee iniuria hec ha-
biente cuiusque leuitatis no[n]e accusari Inuidentium aut mox anima
granitate atque magnitudine facile vitatur spero. Quod si minus
mihi dic licuerit operam dabo ut aliorum id culpa factum indicetur non

Folium vi.

mea Vale er Bononia cal Januaris. sed ecce rrutus.

Franciscus philiphus Leonardo aretino Sa.
Cansam cunctationis narrat et tunc itiner
ris litteras optat.

Nilla ego in culpa sum leonarde Mcretine quod ad constituta
Tep ad vos non ierum. Hoc enim urbem hanc non opfideri modo
ab ecclesiastico viribus sed die noctuq; ac certime oppugnari. Hi vel
mū qui reipublice presunt. mīhi abundū nullā dabant facultatem.
Qui dū ad me multis fatigati nū p̄cibis tum etiam quādōq; tot
vitis ex postulationibusq; eam cesserē. tum legatus apostolicus. q
Martini p̄cifico maximi vicem in castris gerit Dominitus capras
nrauns tui iūmeris lēas petenti mīhi nullo pacto in hāc diem tr̄b
buit Itaq; haud̄ cōsidero quid tpe sum facturus. Versor profecto in max
imis anūi curis Nec quid consiliū capturūsum noni. nisi foras
mīhi lucundū putes aspectum quotidianum gladiorum ac scutis
cum alijs laqueis gule franguntur. alijs vtrūcatur alijs scinduntur
in partes. alijs desoduntur. alijs trucidantur Quid plurim? Omnia
humano cruce mādēt Tare ne an iniuria nō est mēū indicare. Nā
in ciuitate factionibus seditionibusq; ardenti nihil est tam fulustū.
tam impiū qd minns detur et pietati et iusticie. Hac in re unum res
mediū dari posse intelligo ut p̄plicis vestre recipi p̄plice litteris con
tendas ab hoc legato apostolico. ut me ad vos libere ac tuto ire pati
atur. Nū igitur fuerit q̄ptimū curare. Quod si feceris fore certo hu
telligo ut prope diem s̄tē mutuo colloquio et quotidianā consuetu
dine nobis in uicem uti liceat Vale decus litterarum et eloquentie.
Prēq; ut facias amia ex Bononia idibus Februario.

Franciscus philip. Gabriele mauro Sa.

Laudans hortatur amicum ad gloriam.

Nihil mīhi lucundius tuis lēis. Gabriele mi charissime quibus
humanitatē tuam ac morum suauitatem bonitatemq; ingenij
tra representas ut te coam aspicere. alloqui & complecti videar. Pro
possum michi nō letari. quod studijs olim meis ac lucubrationib; in
te adolescentē sustinendo id me videā consecutum. ut florentissim⁹
senatus tuus talen sic virum te haitucus qui et amplissime patrē
fueris suo emamento et amicos administrculo atq; voluptati. In
namē igitur p̄o viribus let̄ amplificande glorie totura dedi.

Non multos habitus est nobilissimus senatus tuus similiis tui.
Non acrimoniam ingenij tui, non magnitudinem animi non confisi-
um non probitatem. nihil habet tua res publica te uno continentis
nihil moderatus. nihil ad omnis preclaras actiones aut splendidis
aut strenuis magis. Sed quid ego frustra sim longior qui ita vide-
ar te adhortari quasi non per te latissim qui ex prudendo et consultando
et augendo nulli rei adesse possis. De fratribus tui dominici morib[us]
que scripsisti non potui non dolere. Sed tu ser omnia moderate. et as-
tuta fortassis et as animi acerbitate aliquando ad maturitatem ager.
Quod si secus accidat tu tempore contenus esto. Ego quod scire vis be-
ne valeo cum omni familia migratus brevi Florentiam. ubi hos-
torifice et commode sum futurus. Titum viuum meum commendabo
tibi. Vale ex Bononia p[ro]p[ter]ie calendas Martias.

Franciscus philel. Leonardo iustiniano Sa. d.

Vnde et quo pergaat dicit.

Scripsi me tandem ex Bononiensi naufragio quo tota ipsis pe-
trit peteq; Florentia quo sum et honorifice & pulcherrimis qui-
dem premis puplice acerbitate Itaq; non miseris si in presentia par-
cis tecum eg[o] hec em ex itinere scripsi tibi. Cum Florentie mali p[ro]p[ter]e
dabitur pluribus tecu agam. Interea tuis rogo et per humilitatem
tuam perq; meam in te obseruantiam. ut memineris mei laborumq;
meorum q[uod] diligentissimam curam geras. Vale ex Immola septem
mo Idus Apries M[aria]ccc. xxix.

Franciscus philolphus Ruthonio luso

secretario apostolica. Salutem dicit

Amico gratulaci et opam polliceti respondet.

Gratulatio tua Ruthoni luse non debet mihi non probatissima
videri. nam et vir es optimus et mei certe amanssimus. Haud em
oblitus sum et que necum olim Vincentie. cum esset. Constanti-
nopolim nauigaturn locutus es. et quantum mihi benevolentiam
ostendisti. At meam rursus erga te obseruantiam animaduertote
memoriter memuisse Itaq; maximas habeo tibi gratias quod me
tanq; in principijs animi tui inter honestissima amicicie monumen-
ta scribere volueris. Nihil autem non possum non ture optime lecaris.
cum intelligo me non frustra te meis oibus ad probitatem actionib[us]
perinde atq; calcem proposuisse ad quae dirigendi sunt omnes non bes-
tiae loquendi solum. sed etiam bene vivendi cogitatus ac studia nostra.
Quod autem me hortaris ut Romanam curiam petam. cum ea sit so-
la eruditio[n]is. et eloquentie domicilium prob[em]o. et administrula tua

Ad id 13 omni studio hui atq; op[er]e ita pollicor:
et ro[man]o prob[em]o:

L. ham
ca[er]p
f[ac]t
f[ac]t

to b[ea]t
mon[aster]i
m

Folium viij.

of a libenter amplector. Ver nondū mēlis p̄terit posse ap̄ florenti
am veni. Quare necē est ut cōstitutū annū tps integre absoluā qđ
vbi fecero. h̄ m̄hi tua op̄a et grā hōtelū locū apud pontisē mari
mū ppom̄ intellexeroc cōfessim̄ in urbē aduolabo. Nā hic q̄tū m̄hi
angurari tā videor inter Scillā charibdimq; nauigabo. Quosit ut
quib; aut endētib; malū, aut achoris nani mūriā hand facile quā
hinc p̄uidere. At ego fugentū otū malim. q̄ periculosis negotiis
nam hec vīs nō multo min⁹ q̄ Bononia fac̄tōs dīsideret. quin eo
periculosis. quo aentiora vidēt m̄hi hoīm ingenia. et ad noctendū
proclivitora Vale ex Florentia xij.cal. M̄rānus

Franciscus philel. Joanni lamcle Salu.

Pericula sua narrat

Vod fieri certior ab me queris. quid iże de me statueri. hoc ē s̄tūre op̄
māsurus ne sim Floretie proximū anū. an alio concessurus. quid
tibi respōdeā hand satis scio. Delectat me certe vīs. delectat ētīcī
delectat etiā celū ip̄m. qđ ad p̄clarā dextrāq; ligētū a vī plurimam
habet. Ceterū terrent me ciuiles discordie. quās hic uōnī minoris q̄
Bononie vigere. vī indies in malestere magis aiaduerto. At in ciuī
tate seditiosa. q̄ quies q̄ trāquillitas vīlla cuiq; eē q̄at. Quia eo m̄hi
magis h̄ q̄ Bononie ciuiles discordie metuēde sunt. qđ Bononien
ses tui sibyp̄his nocēt. peregrinib; aut sauent oēs. At Floretie secū
oīa. Accedit ad hac difficultatē. qđ m̄hi parate sunt p̄uate q̄dam il
locū infidie. qui vītu hīc docū nemīne vellent. qđo ip̄i inter lūcos.
oculatissimi viderētur. Itaq; oīo hīc mihi alio taude migrāndū
est. si velim ut mihi et reb; mīcis labubiter cōsultū. S; qm̄ tpm̄
est habēda ratio. nūc mihi delūcādū est p̄ ventor flatib;. Quo sit
ut in primū q̄z auīnī bīc futurus sim. Vis at p̄stilētie. qđ nolle vis
lam p̄ope on̄nis cōtabuit. Vale ex Florentia cal. noīrem.

Franciscus philel. Joāni aurisper

libros quos alteri cōmendauit repetit.

Querit m̄hi rīsum līe tue quib;. Frac̄obiūq; dionē quos
cōmodato accepas et repetēti r̄c̄ sp̄oderis eos me tibi dedito dono quo
tpe Costantinopoli sum p̄fect⁹ ad regē. Romanorū Sigismundum
Et ita nīteris oīe m̄hi p̄bare tuū couentū ut nīcī iūciū admodū
eēm. me putarē cblitum mei. At vereor: qm̄ senectutē attigeris. ne
ip̄sē obliuiosus sis factus. nā sunt qui senectutē imberbis atēn me
mōrie ascribūt. Ego ei memoniter memini. cū esse m̄ tr̄remem pro
pe inceusurus petiſſe te. ut q̄z illos codices ad redditū usq; meū ex
Pānonia tueſidei cōmēdarē tūtus ei eos apud te futuros q̄ domi

Folio III.

Cum vero constanter opolim reuertissem. tu aberas in Italia quod si posteaq; in Italiam redij. illos serius repeto. nolo ob id putes me esse oblitum mei. Quare te rogo ut eos sive postlimiū dei finas quod tum feceris cum libri ad me reuertierint. Vale ex Florentia primo Idus Septembres.

Franciscus philel. Ioannis lamole Salutem

Conductum se ait in triennium.

Ne aut te aut alios. quos hue discendi gratia venturos significas anticipes teneam. ad proximum mensum. Iulium maritum cum totius huius civitatis consensu ac studio conductus sum primo aureum trecentorum quinquagenerum in singulos annos. per toto triennio cuius quidem statim regis initium est quintodecim cal. nouembris. Quod regis curriculum faciat deus optimus maximus. ut cum minima in me mole sita liceat percurrere. Vale ex Florentia cal. augusti.

Franciscus philel. Nicolao arcibaldo iureconsulto

Singulariter quedam commendat amico Ex qua die te Bononie primū vidi. cum legatus prestantissimi Mediolanensis ducis Philippi Marie illac iter saceres. tanta me tibi beniuolentia deuinisli ut cia me tua causas ac turū libenter vobis recipere. Et tu itē contra mihi oia tua studia et officia es pollicitus Itaq; tps obtulit ut ipse anteuerterā. cum anteuerterī libetius vellē. quippe qui honesta in re opera tua opeq; uti velim. Qui me a tibi lētas reddidit. nuenis est senensis eneas. Dilectus noīe. honesta natus familia mihiq; charissim⁹ non scilicet quod annos duos meus auditor fuit. sed etiā qd ad ingenij acrimoniam dicēdij; leporē moribus est et urbanis et cultis Cupiditste at ductus vistendi. Mediolanū ad vos venit. Quid multis h̄c iem tibi tanto studio commendor ut maiore nequeā. Quicquid in hunc vel officij vel opis contuleris in meipsum collatum existimabo. Adhortationem autē illam quam neq; sum oblitus nec obliniscar quidem. Quin hac ipsa de re meus eneas iste tecum verbis meis quedam commendabitur. Vale ex Florentia Idus Novembres.

Franciscus philel. Anthonio panormite. Sa. d.

Consiliū sibi suisq; rebus petet.

So mi. Antoni malle iste ē ubi quietior in hi (ut existimo viita offerret) qd Florentie ubi oia sunt tumultuaria plenaq; in iudie. Ad quod animi consilii tū multi me hortant̄ cū Guarini nō in prioris sunt mihi. Mediolani amici uōnulli. h̄ Guarnerius Castellio et Nicolaus arcibaldus et Alolphus Crotius omnium primi

Folium viij.

Cum istis igitur velim de re mea aliquid commentari. et quod sp
si hanc in sententia dixerit ad me et q̄ primū et q̄ diligētissime per
ferendam circa Nam si honesta mihi conditio fuerit oblata eam nō
detractabo Vale ex Florentia iij. idus Julias

Franciscus philel. Ioanni aurisp Ha.

Factionem florentinorū molestia sibi esse dicit

Q uod tu state posite sunt res mee nō est difficile iudicatu. Unū
qua hec ciuitas factionib⁹ timet Nec dñs abeē p̄t quin pariat ma
ximi quippiā mali Pietatea nostri qui mihi aduersi sunt. Utq; ḡ
tum malum ē q̄ Florentie Vale ex florentia iij. idus decem.

Franciscus philel. Francisco barbato Ha.d.

Commendat amico quendam

N ostiamp̄dem quāta mercū familiaritate atq; benivolentia
Quintus est Antonius capaneensis Qui quanq; sua pbitate
et sumoētia tibi debeat esse charissimus tū ut mea etiā causa aliqd
cumuli accedat ad pristinā tuā in eū benignitatē. te etiā atq; rogo.
Vale ex Florentia tercocal. Januarias

Franciscus philel. Ioanni aurispē H. Polluce repetit.

M ihi polluce meo vehementer epus est. Ita rogo te ut eum ad
me ire q̄ primū cures Nam illum tibi tatis per usui dedi donec
abs te repeterē Quare fac ne secundū haec de re scribā Vale ex Flo
rentia iij. cal. Januarias

Franciscus philel. Ambroso monacho Ha.

Admonitum se dicit ut sibi caueat

L ittere mihi tuc semp gratissime fuerunt. Iudicātēm dilucide
Lab quibns mihi caueendum sit. Verū utar eq̄nīdē more meo. ut
et uenīnī noctā et lacessitū iuria me vitū esse meminerim. Vale ex
edib⁹ nostris Florentie iij. cal. Februarias

Fran phī. Thome sarzanēsi. H. Maturari pmissa petit.

D lacnerūt q̄ scripsisti mihi ubi lieuerendissimi cōmuniq; pris
Cardinalis. Nec aliud quicq; habeo q̄ respondē. q̄ matura
to opus ē. Nam hic oīa sunt turbulētia et mihi nequacq; trita Cau
sam tibi samprē significavi. Cura igitur ne frustra nihil scripsisse
iudiceris Vale. Et me clementissimo patrī. Cardinali et cōmenda
tū et carū reddito. Et Florentia iij. cal. Aprilis

Franciscus philel. Karolo arctino. H. d.

Inimicū cortixit q̄ sibi insidietur

S uit nōnulli q̄ me moremierūt. ut mihi a te caueam Moliri
Senī te mihi nescio q̄s i fidias. ut q̄ eruditioē v pbitate nequeas